АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023                                                          г. Жердевка                                                         №457

О  внесении  изменений  в  постановление администрации  района  от  18.11.2013  №  834  "Об
утверждении  муниципальной   программы Жердевского района  Тамбовской области "Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства Жердевского района"

     В соответствии со ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации района от 01.03.2022 № 84 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения
и  реализации  муниципальных  программ  Жердевского  района»,  на  основании  решения
Жердевского районного Совета народных депутатов от 31 августа 2023 года  №41 «О внесении
изменений  в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2022
года №87 «О бюджете Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов»,  администрация района постановляет:

1.  Внести в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 № 834
"Об  утверждении  муниципальной   программы  Жердевского  района  Тамбовской  области
"Развитие  транспортной  системы  и дорожного  хозяйства  Жердевского  района"   следующие
изменения:
    1.1.  В  Паспорте  Программы  позицию  «Объемы  и  источники  финансирования
Программы» изложить  следующей редакции:
«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной  программы  района
составляет :
387798,4 тыс.рублей, в том числе :
средства областного бюджета — 310023,5 тыс.рублей;
средства районного бюджета — 77774,9 тыс.рублей;
        в том числе по годам:

Объемы финансирования, тыс.рублей, в том числе :

по годам, всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

районный
бюджет

внебюджетные
средства

I Этап

2014 20027.0 18370.6 1656.4

2015 54503.2 52782.9 1720.3

2016 29618.5 25058.9 4559.6

2017 34606.1 32181.9 2424.2

2018 24903.8 8876.8 16027,0

2019 24321.8 16111.1 8210.7

2020 20122.9 14774.9 5348.0

2021 35944.8 31870.1 4074.7

2022 37121.4 26842.8 10278.6

II Этап

2023 32265.3 27475.3 4790.0

2024 30142.9 27375.8 2767.1

2025 31176.7 28302.4 2874.3

2026 2608.8 0.0 2608.8

2027 2608.8 0.0 2608.8

2028 2608.8 0.0 2608.8

2029 2608.8 0.0 2608.8

2030 2608.8 0.0 2608.8

1.2. В разделе 5 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации программы» абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Объем средств на реализацию программы составляет  387798,4 тыс. рублей, в том числе
по годам:
I   этап:
2014- 20027,0 тыс.рублей;
2015-  54503,2 тыс.рублей;
2016-  29618,5 тыс.рублей;
2017-  34606,1 тыс.рублей;
2018-  24903,8 тыс.рублей;
2019-  24321,8 тыс.рублей;
2020-  20122,9 тыс.рублей;
2021-  35944,8 тыс.рублей;
2022-  37121,4 тыс.рублей;
II   этап:
2023- 32265,3 тыс.рублей;
2024- 30142,9 тыс.рублей;
2025- 31176,7 тыс.рублей;
2026- 2608,8 тыс.рублей;
2027- 2608,8 тыс.рублей;
2028- 2608,8 тыс.рублей;
2029- 2608,8 тыс.рублей;
2030- 2608,8 тыс.рублей»

1.3. Приложение № 2.1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие  транспортной  системы  и дорожного  хозяйства  Жердевского  района»,  изложить  в
новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4.  Приложение  №  3.1 к  Программе  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы «Развитие  транспортной  системы  и  дорожного  хозяйства
Жердевского района», изложить в  новой  редакции, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Жердевского района и на сайте www.top68.ru.

3.    Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на   заместителя
главы администрации района А.Ю. Горбунова.

Глава района                                                                                                                     А.В. Быков

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                         района  от 01.09.2023 №457
№716

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.1

к муниципальной программе Жердевского района
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства

  Жердевского района"

Перечень
 мероприятий  муниципальной программы  "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства

Жердевского района"
N

п/п
Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,
ведомственной целевой программы

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнител

и

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наименовани
е

единиц
а

измере
ния

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по годам,
всего

федеральн
ый

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюдж
етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Разработка  проектной

документации
Отдел ЖКХ,

строительства
и архитектуры

МКУ
«Управление
заказчика»

2023 1205.8 0.0 0.0 1205.8

2024 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0
2027 0.0 0.0 0.0 0.0
2028 0.0 0.0 0.0 0.0
2029 0.0 0.0 0.0 0.0
2030 0.0 0.0 0.0 0.0

2 Строительство,  реконструкция  и
ремонт  автомобильных  дорог
общего пользования

Отдел ЖКХ,
строительства
и архитектуры

МКУ
«Управление
заказчика»

Протяженнос
ть

автомобильн
ых дорог

км

2023 10145.3 0.0 9216.2 929.1 0
2024 10133.6 0.0 8581.3 1552.3 0
2025 11848.6 0.0 10294.6 1554 0
2026 1543,7 0.0 0 1543,7 0
2027 1543.7 0.0 0 1543.7 0
2028 1543.7 0.0 0 1543.7 0
2029 1543.7 0.0 0 1543.7 0
2030 1543.7 0.0 0 1543.7 0

3 Содержание  автомобильных  дорог
общего пользования

Отдел ЖКХ,
строительства
и архитектуры

,
МКУ

«Управление
заказчика»

Протяженнос
ть

автомобильн
ых дорог

72,78
км

2023 12353.7 0.0 10048.2 2305.5 0

2024 11369.2 0.0 10505.0 864.2 0
2025 11931.5 0 10961.7 969.8 0
2026 737.6 0 0 737.6 0
2027 737,6 0 0 737.6 0
2028 737.6 0 0 737.6 0
2029 737.6 0.0 0.0 737.6 0
2030 737.6 0.0 0.0 737.6 0

4 Предоставление  субсидий  на
компенсацию  потерь  в  доходах,
возникающих  в  результате
осуществления  пассажирских
перевозок  автомобильным
транспортом  по  пригородным
социально значимым маршрутам

Отдел
торговли,
бытовых
услуг и

защиты прав
потребителей
администраци

и района

Количество
перевезенны
х пассажиров
на
пригородных
социально-
значимых
маршрутах

26
тыс.
челове
к

2023 8560.5 0.0 8210.9 349.6 0

2024 8640.1 0.0 8289,5 350.6 0
2025 7396.6 0.0 7046.1 350.5 0
2026 327,5 0.0 0 327,5 0
2027 327.5 0.0 0 327.5 0
2028 327.5 0.0 0 327.5 0
2029 327.5 0.0 0 327.5 0
2030 327.5 0.0 0 327.5 0

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                      района  от 01.09.2023 №457
№716

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3.1
к муниципальной программе

"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства
    Жердевского района"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Жердевского района"

Статус Наименование
муниципальной

программы
Жердевского района,

подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч.

по годам, всего федеральны
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетн
ые средства

1 2 3 5 6 7 8
Муниципальная

программа
Жердевского

района

"Развитие
транспортной системы
и дорожного хозяйства
Жердевского района"

Всего: 2023 32265.3 0.0 27475.3 4790.0
2024 30142.9 0.0 27375.8 2767.1
2025 31176.7 0.0 28302.4 2874.3
2026 2608.8 0.0 0.0 2608.8
2027 2608.8 0.0 0.0 2608.8
2028 2608.8 0.0 0.0 2608.8
2029 2608.8 0.0 0.0 2608.8
2030 2608.8 0.0 0.0 2608.8

Итого по годам: 106628.9 0.0 83153.5 23475.4

Ответственный
исполнитель: отдел

ЖКХ,
строительства
и архитектуры

2023 23704.8 0.0 19264.4 4440.4
2024 21502.8 0.0 19086.3 2416.5
2025 23780.1 0.0 21256.3 2523.8
2026 2281.3 0.0 0.0 2281.3
2027 2281.3 0.0 0.0 2281.3

администрации
района

2028 2281.3 0.0 0.0 2281.3
2029 2281.3 0.0 0.0 2281.3
2030 2281.3 0.0 0.0 2281.3

Итого по годам: 80394.2 0.0 59607.0 20787.2

Соисполнитель:
отдел торговли,
бытовых услуг и

защиты прав
потребителей

администрации
района

2023 8560.5 0.0 8210.9 349.6
2024 8640.1 0.0 8289.5 350.6
2025 7396.6 0.0 7046.1 350.5
2026 327.5 0.0 0.0 327.5
2027 327.5 0.0 0.0 327.5
2028 327.5 0.0 0.0 327.5
2029 327.5 0.0 0.0 327.5
2030 327.5 0.0 0.0 327.5

Итого по годам: 26234.7 0.0 23546.5 2688.2

	О внесении изменений в постановление администрации района от 18.11.2013 № 834 "Об утверждении муниципальной  программы Жердевского района Тамбовской области "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Жердевского района"
	1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 18.11.2013 № 834 "Об утверждении муниципальной  программы Жердевского района Тамбовской области "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Жердевского района"  следующие изменения: